137Hydraulik-Dichtungen
Parker Hannifin
Packing Division Europe
Hydraulik-Dichtungen
Parker Hannifin
Packing Division Europe
Polon® Rotordichtsatz OR
Bei Herstellern von Schwenkdurchführungen besteht häufig der Wunsch

Polon® Rotordichtsatz OR
Oberflächenbearbeitung, Einführschrägen und sonstige Einbaumaße siehe „Allgemeine Einbauhinweise“.
Bestellbeispiel
Wellendurchmesser 80 mm
OR 0800 033 00161 D (80,0 x 95,5 x 6,3)
OR Profil
0800 Wellendurchmesser x 10
033 Werkstoff
00161 SerienNr. / Werkstoffcode ORing
00160 ohne ORing
00161 N0674 (NBR) 70±5 Shore A 30 / +110 °C
00162 V0747 (FKM) 75±5 Shore A 25 / +200 °C
00163 N0756 (NBR) 75±5 Shore A 50 / +110 °C
00164 E0540 (EPDM) 80±5 Shore A 30 / +110 °C
00165 N3578 (NBR) 75±5 Shore A 30 / +110 °C
00166 N0552 (NBR) 90±5 Shore A 30 / +100 °C
D Querschnitt
Bitte beachten Sie:
Für bestimmte Anwendungen ist es empfehlenswert, einen vom Standard abweichenden Querschnitt – reduziert
oder verstärkt – einzusetzen. Ersetzen Sie in diesen Fällen den Standard (im Beispiel: „D“) durch den gewünschten
QuerschnittsCode (zum Beispiel „C“ oder „E“).
Ø
  D
H
9
 =
 d
 +
 2
G
(G
)
½
 e
15°
Ø
  d
f7
L+ 0,2
R1
R ≤ 0,3
R1
R ≤ 0,3
Ø
 D
Ø
 d
S
o
ns
ti
g
e
140 Hydraulik-Dichtungen
Parker Hannifin
Packing Division Europe
Polon® Rotordichtsatz OR
Oberflächenbearbeitung, Einführschrägen und sonstige Einbaumaße siehe „Allgemeine Einbauhinweise“.
Weitere Abmessungen auf Anfrage.
Standardabmessungen
Einbauraum O-Ring
Abm. Ø d Ø D L Nr. CS ID
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
0040 4 8,9 2,2 2010 1,78 6,07
0060 6 10,9 2,2 2011 1,78 7,65
0080 8 12,9 2,2 2012 1,78 9,25
0100 10 14,9 2,2 2013 1,78 10,82
0120 12 16,9 2,2 2015 1,78 14,00
0140 14 18,9 2,2 2016 1,78 15,60
0160 16 20,9 2,2 2017 1,78 17,17
0170 17 21,9 2,2 2018 1,78 18,77
0180 18 22,9 2,2 2019 1,78 20,35
0190 19 26,5 3,2 2118 2,62 21,89